
Ostrowite , dnia 20.02.2017roku 
 

 
 

Gmina Ostrowite 
Ul. Lipowa 2 
62-402 Ostrowite 
 

(oznaczenie Zamawiającego) 
 

 
 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: GK.271.2.2017.PN 
 

 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GK.271.2.2017.PN w trybie nieograniczonym 
opublikowanego   Biuletynie  Zamówień  Publicznych w  dniu  pod  nr  22479-2017 z dnia 2017.02.09  
 

(nr postępowania) 
 

 (tryb udzielenia zamówienia) 
 

na  przebudowę  dróg  gminnych Nr G47P, G50P, GP51 w m. Stara Olszyna 
(przedmiot zamówienia) 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 
 

treści SIWZ 
 

 
 
Gmina Ostrowite, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 2164 j.t. z póż.zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na   przebudowę  
dróg  gminnych Nr G47P, G50P, GP51 w m. Stara Olszyna  

 
 

 
(przedmiot zamówienia) 
 

 
Pytanie 1.  
Dotyczy:  projektu umowy  
Wykonawca  prosi  o wyjaśnienie , na jakich warunkach   odbywać się  będzie  zatwierdzenie ( akceptacja) i 
zapłata za  ewentualne roboty  dodatkowe /zamienne. 
 
Odpowiedź :  
 Wystąpienie  robót dodatkowych/zamiennych   w rozumieniu  prawa  budowlanego  jest okolicznością   
skutkującą  ewentualną  zmianą  umowy przewidzianą  w SIWZ i w umowie. Podstawa ustalenia  wynagrodzenia 
za takie roboty  będzie kalkulacja  Wykonawcy sporządzona  w oparciu o ceny zawarte w kosztorysie ofertowym. 
 
Pytanie 2.  
 
Dotyczy  § 10 pkt. 1 ppkt.1) oraz ppkt.2) projektu  umowy.  
 Wykonawca  zwraca się  z prośbą o obniżenie  poziomu  kar wskazanych w w/w  pkt.. w opinii Wykonawcy 
poziom przyjęty  poziom kar  jest  zbyt wysoki.    
 
Odpowiedz:  Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu w projekcie  Umowy 



Kary umowne pełnią funkcję  dyscyplinującą  i mobilizującą  Wykonawcę do terminowej realizacji   przedmiotu  
umowy.  
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy  § 10 pkt. 1 ppkt.1) oraz ppkt.2) projektu  umowy  
Wnosimy  o zmianę  w § 10 pkt. 1 ppkt.1) oraz ppkt.2) słowa  „ opóźnienie „ na słowo „ zwłoka” 
Wykonawca  powinien odpowiadać   za opóźnienie  kwalifikowane ( zwłoka), czyli za to, że nie wykonał swoich 
zobowiązań  na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność.  
 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu w projekcie  Umowy 
Kara   umowna  pełni funkcję  stymulującą   do prawidłowego , w tym  terminowego wykonania zobowiązania. 
 
Pytanie 4 
 Dotyczy  § 10 pkt. 1 projektu  umowy . 
Powołując się  na zasadę  równości   Stron proponujemy dodanie zapisu  mówiącego  o ewentualnych karach  
dla zamawiającego związanych  z odstąpieniem od  umowy z przyczyn leżących  po stronie zamawiającego oraz 
w związku ze zwłoką  w  dopełnieniu obowiązków  ( nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 
 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu w projekcie  Umowy. 
Zamawiający nie  przewiduje  odstąpienia  od  umowy z przyczyn leżących  po jego stronie, poza  przypadkiem 
określonym w §  14 pkt.1 ppkt. 1, zgodnym z  art. 145 ustawy Pzp. 
 

 
 
 
 
          Wójt     Gminy  
        (-) Henryk Tylman 

 

 
 

 
 


